


2 

3 

4 

5 

6 

Listina krále Ludvíka, kterou dává na žádost Zikmunda z 1 měsíc -
Kopidlna jeho městečku Kopidlnu erb a pečeť, 9. březen Od: 27. 4.2020 

1523. Orig., perg., 28x49 cm, česky, uprostřed vymalovaný Do: 25. 5. 2020 

znak, přivěšená pečeť schází. Ed.: Codex iuris municipa/is 

regni Bohemiae IV/3, ed. Ant. Haas, Praha 1961, s. 351 352. 

(SOkA Jičín, fond AM Kopidlno, inv. č. 2) 

Pečetidlo prvního typu pečeti města Jaroměř, 15. století Od: 3. 2. 2020 

(zřejmě konec), orig. stříbro, O pečetní plochy 43 mm, výška 4 Do: 29. 6. 2020 

mm, sklopné ouško. 

V pečetním poli štít s městským znakem, na štítě obrácená ve 

skoku doleva nekorunovaná jednoocasá lvice s vyplazeným 

jazykem, obklopená trnovou korunou ze dvou prutů. Na 

zvlněné stuze gotickou mínusku/au text Sigillu [mj :Ci vitatis: 

iaromir. 

(SOkA Náchod, fond AM Jaroměř, bez inv. č.) 

Pečetidlo druhého typu pečeti města Jaroměř, zřejmě 1511, 

stříbro, kruhové, sklopné držadlo s otvorem, chybí ouško a 

řetízek, průměr 4,3 cm, O pečetní plochy 26 mm, výška 11 

mm. 

V pečetním poli štít s městským znakem, na štítě obrácená ve 

skoku doleva nekorunovaná jednoocasá lvice s vyplazeným 

jazykem. Opis S/GIL UM.CIV/TAS. JAROMIR. 

(SOkA Náchod, fond AM Jaroměř, bez inv. č.) 

Listina litomyšlského biskupa Jana li. ze Středy (u listiny z 2. 

června 1360 vydané v Praze, avers - pontifikální, revers 

sekretní). Jan, biskup litomyšlský, potvrzuje práva a výsady 

města Litomyšle. Originál, pergamen, 49 x 27 x 5,5 cm, 

německy, pečeť z červeného vosku z misce z přírodního 

vosku, přivěšena na pergamenovém proužku. Současný 

indorsát: ,,Jura civitatis Luthomyslensis". Další poznámky: 

„Hamfesst a nebo privilegium Biskupa Jana bez kapituly 

Nadání praw'� ,,Niemeczký'� ,,1360': ,,Nro 1. '� červeným

inkoustem: ,,N.48.'� na přilepeném papírovém štítku 

označení Va/ouchovo:"čís. 13. list nemecký Jana Bikupa 

nadání práv od r. 1360. 

Mus. čís. A 15, sign. PA 13, ulož. la. 

Reg. Vll/2, č. 516, s. 327-328. 

__lSOkA Svitavy, fond AM Litomyšl, odd. la-listiny, inv. č. 14.)

Listina litomyšlského biskupa Jana, kterou udílí odpustky

těm, kteří se zúčastní pobožnosti „Sa/ve Regina" v kapli

špitálu podle nadání Vavřince Tou/ovce z Třemošné, 4. leden 

1413, Litomyšl.

Originál, pergamen, 34 x 14,5 x 4 cm, latinsky, pečeť biskupa

Jana z červeného vosku v misce z přírodního vosku, přivěšena

na pergamenovém proužku. Současný indorsát: ,,Litera

indu/gentiarum hospitalis" a později připsaným dodatkem:

„quod singu/is diebus debeat cepi Salve Regina Celí 40 

dierum qui intersunť� další poznámky: ,,1413'� ,,Die 4

Januari'� ,,No. 10. '� ,,De scriptum'� ,,Hamffesst Latinskay Jana

Biskupa Na odpustky a Na Salve Regina Celí"; červ.

2 

Od: 3. 2. 2020 

Do: 29. 6. 2020 

1 měsíc 

Od: 2.3.2020 

Do: 30.3.2020 

1 měsíc 

Od: 11.5.2020 

Do: 8.6. 2020 

--

.... 

----



inkoustem: 11 N. 26; na přilepeném proužku označen, 
Valouchovo: ,,Číslo 23, 31. hanfest latinský od Jána biskupa 
na odpustky a reg: co/i. od. r: 1413. reg: 1853. Val/. Mus. čís. 
A 35, sign. PA 31, ulož. 2a. 
(SOkA Svitavy, fond AM Litomyšl, odd. la - listiny, inv. č. 33)

7 listina litomyšlského biskupa Jana ze Středy, kterou zřizuje 1 týden -
cech pekařů v Litomyšli a uděluje mu artikule podle vzoru Od: 27.4.2020 
Hradce Králové, 28. srpna 1357, Tust (Domažlice). Originál, Do: 4.5.2020 
pergamen 34 x 29, 3,5 cm, německy, pečeť vydavatele z 
červeného vosku v ochranné misce z přírodního vosku se 
sekretní (rubní) pečetí vydavatele, přivěšená na 
pergamenovém proužku. Dorsální poznámka „Jura pistorum" 
ze 14. století, ,,No.15" z 18. století, ,,N. 47" z 19. století. Stará 
muzejní signatura A li - PA 9 - la. Stará arch. sign. A
9listina byla v roce 1981 prohlášena archivní kulturní 
památkou (AKP} (SOkA Svitavy, fond Cech pekařů a perníkářů 
Litomyšl, inv. č. 1) 

8 listina litomyšlského biskupa Jana ze Středy, kterou zřizuje 1 týden -
cech řezníků v Litomyšli a uděluje mu artikule podle vzoru Od: 4. 5. 2020 
Hradce Králové, 28. srpna 1357, Tust (Domažlice). Do: 11.5.2020 
Originál, pergamen 38 x 23,5 x 3,5 cm, německy, pečeť 
vydavatele z červeného vosku v ochranné misce z přírodního 
vosku se sekretní (rubní) pečetí vydavatele, přivěšená na 
pergamenovém proužku. listina byla v roce 1981 prohlášena 
archivní kulturní památkou (AKP) (SOkA Svitavy, fond Cech 
řezníků Litomyšl, inv. č. 1) 

9 listina, kterou litomyšlský biskup Petr a veřejní notáři 1 měsíc -
Mikuláš z Lutic a Jeniš z Horšovského Týna vyhlašují Od: 30. 3. 2020 
narovnání mezi litomyšlskou kapitulou a podlažickým Do: 27. 4.2020 
benediktinským klášterem o hranice v Lubenském lese, 16. 
listopadu 1368, Litomyšl. 
Originál, pergamen, 60,5 x 66 x 435 cm, latinsky, pečetě 
litomyšlského biskupa Jana z červeného vosku v misce z 
přírodního vosku přivěšena na hedvábí; podlažického opata 
Domos/ava z přírodního vosku, přivěšena na pergamenovém 
proužku; konventu podlažického kláštera z přirozeného 
vosku, přivěšena na perg. proužku. Současný indorsát: 
„Compositio pro si/vis inter monasterium pod/azicensem et 
ecclesiam litomiss/ensem'� Další poznámky: ,,1368'� ,,ť� 

,,46'� červeným inkoustem: ,,N.10. 11 Valouchův štítek z pol. 
19. stol. ztržen. Mus. čís. A 16, sign. PA 14, ulož. 4a. (SOkA
Svitavy, fond AM Litomyšl, odd. /a-listiny, inv. č. 17}

10 listina pražského arcibiskupa Arnošta z Pardubic, kterou 1 měsíc -
sděluje papeži Klementovi, že došlo k dohodě o postoupení Od: 3. 2. 2020 
části olomouckého biskupství k litomyšlské diecézi a žádá o Do: 2. 3. 2020 
stvrzení této dohody, 4. listopad 1350, Praha. 
Originál, pergamen, 41 x 27 x 6 cm., latinsky, pečeť 
Arnoštova z červeného vosku v misce z přírodního vosku, 
zavěšena pergamenovém proužku, druhá pečeť litomyšlské 
kapituly chybí. 
Současný indorsát: ,,Pragensis concorditas cum 

3 



/uthomus/ensis. ad 80 nostrum pro executione 1350. ". Delší
poznámky „E. "; červeným inkoustem: ,,N. 6. "; na přilepeném
štítku označení Valouchovo: ,,Číslo 6. list latinsky od roku 
1350 z archivu biskupského. reg: 1853. J. Val/. "Mus. čís. A 8, 

sign. PA 6, ulož. la. 
Duplikát listu z archivu v Rajhradě viz CDM VIII, čís. 52, s. 26-

27. 
(SOkA Svitavy, fond AM Litomyšl, odd. la - listiny, inv. č. 9)

11 Pečetidlo první pečeti města Bystré (okres Svitavy), 15./16. Od: 3.2.2020 -
- bronz, kruhové, průměr 4,7 cm. (SOkA Svitavy, Sbírka Do: 29.6.2020 
pečetidel, razítek, jejich otisků a pečetí, poř.č. 380, kar 
13/37} 

12 Pergamenová listina s erbovní miniaturou. Ferdinand I., císař 1 měsíc -
- povyšuje Vrchlabí na město a uděluje mu znak, 6. Od: 25.5.2020 
říjen 1533, Vídeň. (SOkA Trutnov, fond AM Vrchlabí, inv. č. 1) Do: 29. 6. 2020 

13 Pečetidlo města Trutnova, 15. století, orig. stříbro, O pečetní Od: 3.2.2020 -
- 42 mm, výška 12 mm. V pečetním poli městský znak. Do: 29. 6. 2020 

Na štítě brána se třemi stínkami a střílnami pod cimbuřím. V 
otevřené bráně je do poloviny spuštěná mříž. Po obou 
stranách brány stojí čtyřhranné věže s římsami oddělenými 
okny a střechou s makovicemi. Mezi věžemi letí doleva 
havran s prstenem v zobáku. Před branou Ježí doleva 
obrácený drak. Nad štítem květ se dvěma lístky a po 
stranách štítu ornamenty. Opis 
SIGILVM*CIVITAT/S*TRAWTNAVICNSIS z obou stran oddělen 
linkami. (SOkA Trutnov, fond AM Trutnov, bez inv. č.) 

14 Pergamenová listina s erbovní miniaturou. Vladislav li., král 1 měsíc 
český, polepšuje městu Vysoké Mýto městský znak, 20. říjen Od: 3.2.2020 

1471, Praha. Originál, pergamen, přivěšena pečeť Do: 2.3.2020 

vydavatele. 
(SOkA Ůstí nad Orlicí, fond AM Vysoké Mýto, bez inv. č., sign. 
R6} 

-

15 Pečetidlo města Brandýs nad Orlicí, poč. 16. století, stříbro. Od: 3. 2. 2020 -
l,sokA ústí nad Orlicí, fond AM Brandýs nad Orlicí, sign. Sb. 2) Do: 29. 6. 2020 

16 Listina litomyšlského biskupa Jana a litomyšlské kapituly, Od: 8. 6. 2020 -
kterou potvrzují nadání Vavřince Tou/ovce špitálu Do: 29. 6. 2020 

litomyšlskému, 1407, 8. červenec, Litomyšl. Orig., perg., 31 x 
29-4, lat. Pečeť litomyšlského biskupa Jana z červeného
vosku v misce z přírodního vosku a pečeť kapituly litomyšlské
z přírodního vosku v misce z téhož vosku, obě zavěšené na
pergamenových proužcích. Současný indorsát: ,,Litera
hospitalis"; Další poznámky: ,,Hampfest Jana Biskupa y s
kapitolou /atinskay potwrzení nadaní tau/owcowa na sspita/
litomysky 1407 die 8 Julii':· ,,No. 9. "; červeným inkoustem:
„N. 22. "; na přilepeném papírovém proužku označení
Valouchovo: ,,Cís/o 27. listina latinská nadání ke Spitálu od
Tou/ovce v roku 1407. reg. 1853 Vallouch ". (SOkA Svitavy,
AML, odd. la, inv. č. 28)

4 



"· 

Tento Dodatek dále upravuje celkovou pojistnou hodnotu archiválií, které jsou předmětem výpůjčky. 
Zrušuje se tedy též dosavadní ujednání v odstavci 4 článku li. smlouvy a nahrazuje se ujednáním 
v tomto znění: 

,,4. Pojistná hodnota archiválií, které jsou předmětem výpůjčky dle této smlouvy, činí 15. 100 000,- Kč, 

slovy: patnáct milionů jedno sto tisíc korun českých. Pojistné hodnoty jednotlivých zapůjčených 

archiválií jsou pololkově uvedeny v článku I., odstavci 1 této smlouvy." 

Ill. 

Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ustanovení smlouvy Dodatkem nedotčená zůstávají beze změn a jsou nadále platná a
účinná.

2. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží půjčitel a jeden vypůjčitel.
3. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran.
4. Dodatek podléhá zveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., s výjimkou

dle ust. § 3 cit. zákona. Podléhá li Dodatek uveřejnění v registru smluv, uveřejnění zajistí půjčitel.
V takovém případě Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

S. Smluvní strany prohlašují, že obsah Dodatku odpovídá jejich pravé vůli a na důkaz toho připojují
své podpisy.

V Hradci Králové V Hradci Králové 

• 

doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.O. Mgr. Ivo Šulc 

s 






